
 

 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2  

“ALBINO BERNARDINI” 

 

 

 
Via Sarcidano loc. “Sa Sedda” - SINISCOLA (NU) - tel. 0784/1825972 - fax 0784/874040 -  Codice Fiscale: 93043420913 

C. M. NUIC87900T - nuic87900t@istruzione.it - nuic87900t@pec.istruzione.it - sito web: www.icsiniscola2.gov.it 
 

Prot. N. 2893                 Siniscola, 22/11/2017   
 
 
 
 
Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura  di 
acquisizione dei servizi/forniture di applicativi software per l’area didattica - “Registro 
elettronico - e per la gestione documentale e conservazione digitale - “Segreteria digitale” - 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.36, c.2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 
 
CIG: Z9320F900D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n° 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n° 827 e ss.mm.ii; 
VISTA La legge 7 agosto 1990, n° 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 
59; 
VISTA La legge 15 marzo 1997, n° 59, concernente “delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture; 
VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n° 44, concernente il “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi dell'art.36, c.2 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016;  
VISTO il preventivo di spesa della ditta TENDER DUE s.a.s. di Giorgio Rosi, concessionaria 
“ARGO Software”;  
RILEVATO che la scelta risponde all’interesse pubblico e soddisfa il criterio di economicità;  
CONSIDERATO che è necessario procedere agli adempimenti e per gli obblighi previsti dal Codice 
Ammnistrazione Digitale che prevede la progressiva dematerializzazione della Pubblica Amministrazione 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  



 
DETERMINA  

 
1. Di avviare la procedura per l’acquisto dei seguenti servizi e forniture: 
- Software applicativi Area didattica - Registro Elettronico SCUOLANEXT plus 
- Software applicativi di gestione documentale e conservazione digitale - “Segreteria digitale” 

 
2. L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, alla ditta 

TENDER DUE s.a.s. di Giorgio Rosi, concessionaria “ARGO Software”, Via Melis 
Marini, 20 – 09131 Cagliari 
 

3. di nominare Responsabile del procedimento lo scrivente Dirigente Scolastico prof. Carlo Orrù. 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Carlo Orrù 

(firma autografa sostituita mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs 39/1993) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2017-11-27T13:04:09+0100
	RROCRL72M01B354M




